
OBEC   NEPLACHOVICE 
Na Návsi 16, Neplachovice, PSČ 747 74  

Bankovní spojení:          Komerční banka a.s. Opava              IČ:    00561193                                  DIČ: CZ00561193             

                           č. ú. 115-270960247/0100                                                  Tel.: 553 662 221                                 podatelna@.neplachovice.cz  
                                                                                   www.neplachovice.cz

    

  

  

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:              Moravskoslezský kraj  
NAŠE ZN.: Nep-1103-2024          28. října 117 

vYŘIZUJE: Schreierová D.          odbor regionálního rozvoje 

TEL.:             553 662 221                                              Bc. Pavla Tichá           

FAX: 553 662 221                                                            

E-MAIL: starostka@neplachovice.cz       

DATUM: 22.11.2024  

 

Věc: Žádost o zmírnění podmínek programu a změnu smlouvy 

 

 

Na základě Smlouvy č. 03795/2021/RRC uzavřené mezi obcí Neplachovice a Moravskoslezským 

krajem na realizaci projektu „Pořízení projektové dokumentace – „Sportovní areál Neplachovice“, 

realizovaného v rámci Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2021 má obec mj. 

povinnost předložit danou projektovou dokumentaci (PD) do dotačních programů Evropské Unie, 

programů přeshraniční spolupráce INTERREG V-A mezi Českou republikou a Polskem nebo 

Slovenskou republikou nebo do národních dotačních titulů.  

 

Do 31. 12. 2024 má obec povinnost doložit doklad od Řídícího orgánu některého z výše uvedeného 

programu, že žádost splnila formální kritéria a kritéria přijatelnosti. 

 

Po zpracování projektové dokumentace nebyl vhodný dotační titul, který by umožnil obci podat 

žádost o dotaci do některého z výše uvedených dotačních programů, tak abychom splnili podmínky 

uvedené ve smlouvě. 

 

V roce 2023 byl projekt rozdělen na dvě části. 

 

První část: výstavba části areálu, stavba SO.05 PUMPTRACK v částce 448 850,- Kč. 

Touto stavbou chtěla obec využít skládku zeminy, která zbyla po výkopu kanalizace a výstavbě 

mateřské školy, tak aby zemina nemusela být vyvezena na skládku a zároveň již byl zkultivován i 

prostor budoucího sportovního areálu v souladu s projektovou dokumentací. 

Tato stavba nevyžadovala stavební povolení ani kolaudační rozhodnutí. 

 

Druhá část – ostatní stavby, podala obec Neplachovice žádost o dotaci do programu IROP, číslo 

výzvy 06_22_063, výzva číslo 63. výzva IROP – Zelená infrastruktura – SC 2.2 (MMR).  

 

Vzhledem k velkému převisu žádostí a dlouhé době hodnocení výše uvedeného projektu u 

poskytovatele dotace nám není jasné, zda požadovanou částku na realizaci obdržíme, a proto 

nemůžeme předložit potřebné dokumenty o akceptaci projektu.  

 

V případě, že nám dotace nebude přiznána budeme žádat do dalších programů, případně budeme 

realizovat postupně z rozpočtu obce. 

 

 

mailto:starostka@neplachovice.cz


OBEC   NEPLACHOVICE 
Na Návsi 16, Neplachovice, PSČ 747 74  

Bankovní spojení:          Komerční banka a.s. Opava              IČ:    00561193                                  DIČ: CZ00561193             

                           č. ú. 115-270960247/0100                                                  Tel.: 553 662 221                                 podatelna@.neplachovice.cz  
                                                                                   www.neplachovice.cz

    

 

 

 

 

 

Z výše uvedených důvodů žádáme o zmírnění podmínek programu a o rozšíření o možnost realizace 

vlastními prostředky a rozšíření povinnosti o možnost doložit kolaudační rozhodnutí při realizaci 

vlastními prostředky a stanovení termínu pro doložení tohoto kolaudačního rozhodnutí do 

31.12.2026.  

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Dana Schreierová 

starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-22T08:21:34+0100
	Dana Schreierová




